
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

Decreto n. 98 del 20.12.2024  

 

Oggetto: Affidamento incarico professionale di Responsabile della protezione dei dati personali   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che l’Azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 

Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata 

dall’art. 114 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 

raccolta 24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 10 del 15.03.2017 con la quale veniva nominato Direttore Generale 

dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 7 del 23.10.2023 con la quale venivano approvati il Piano programma, 

il Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2024-2026, nonché il bilancio di previsione annuale per 

l’anno 2024; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. n. 8 del 23/05/2018 con la quale veniva approvato il Regolamento 

attuativo del Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dati personali;   

 

Vista la comunicazione datata 14 novembre u.s. dell’attuale RPD in cui lo stesso ci notificava la rinuncia 

all’incarico a partire dal 1 gennaio 2025; 

 

Considerato che questa Azienda ha necessità di nominare un Responsabile della protezione dei dati 

personali di cui agli articoli 37,38,39 del Regolamento europeo UE 216/679;  

 

Vista la proposta formulata dall’Avv. Riccardo Gennari, già nominato Responsabile della Protezione dei 

dati personali dal Comune di Castiglione della Pescaia la cui nomina è stata comunicata al Garante della 

protezione dei dati personali;    

 

Rilevata la necessità di affidare all’Avv. Gennari l’incarico di Responsabile della protezione dei dati 

personali al fine di ottemperare alla normativa di riferimento per un periodo di anni due dal 01/01/2025 al 

31/12/2026;  

 

Ritenuto pertanto opportuno per le motivazioni sopra esposte conferire all’avv. Gennari l’incarico di cui 

trattasi mediante affidamento diretto ai sensi del art. 50 D.Lgs. 36/2023; 

 

Rilevato che il compenso annuo pari ad Euro 800,00 oltre IVA, risulta essere congruo ed adeguato alle 

esigenze dell’Azienda; 

 

Visto che la il libero professionista possiede i requisiti di ordine generale di cui all’art. 94 D.Lgs. n. 

36/2023; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento dei servizi mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 D.Lgs. 

36/2023; 

 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it - www.castiglione2014.it 

DECRETA 

 

1. Attese le premesse, di affidare l’incarico professionale di Responsabile della protezione dei dati 

personali all’avv. Riccardo Gennari, con studio in Orbetello, via Matteotti 33, per l’importo annuo 

di € 800,00 oltre IVA, per un totale del periodo di € 1.600,00 oltre IVA. 

 

2. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

 

                                                                  

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                              Dott.ssa Daniela Magrini 

Documento firmato in originale 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

